Проект

Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения

Решение

 «___»___________ 2012 г.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5.10.2007г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.10.2012г. № 438 «О внесении изменений в некоторые постановление Кабинета Министров Чувашской» и Уставом Большевыльского сельского поселения Аликовского района Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района от 11.07.2008 г.  № 111 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в исполнительно - распорядительных органах местного самоуправления Большевыльского сельского поселения Аликовского района» (с изменениями от 08.04.2011 г.  № 25, от 13.09.2011 г. № 34) следующие изменения:
а) Приложение 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Глава сельского поселения
	4062
	1,9

	Заместитель главы сельского поселения
	3346
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	3910
	1,0

	Ведущий специалист - эксперт
	3621
	1,0

	Специалист - эксперт
	3331
	1,0

	Старший специалист 1 разряда
	3331
	1,0

	Старший специалист 2 разряда
	3186
	1,0

	Старший специалист 3 разряда
	3041
	1,0

	Специалист 1 разряда
	2752
	1,0

	Специалист 2 разряда
	2437
	1,0

	Специалист 3 разряда
	2152
	1,0

в) Приложение 1 «Размеров ежемесячных выплат за классный чин муниципального  служащего» изложить в следующей редакции:
	Наименование классного чина
	Размер выплат (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1673

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1561

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1450

	Муниципальный советник 1 класса
	1283

	Муниципальный советник 2 класса
	1171

	Муниципальный советник 3 класса
	1059

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1004

	Советник муниципальной службы 2 класса
	836

	Советник муниципальной службы 3 класса
	725

	Референт муниципальной службы 1 класса
	669

	Референт муниципальной службы 2 класса
	558

	Референт муниципальной службы 3 класса
	501

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	390

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	335

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	279

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 г.
Глава Большевыльского сельского поселения

Аликовского района                                                                                              Н.И. Иванов
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в исполнительно - распорядительных органах местного самоуправления Большевыльского сельского поселения Аликовского района»